At nunc non ita contendimus, ut contentionum divortiis concitatis, nos ipsos contentionis certaminibus misceamus. Est vere pax in utroque quod dicimus. Quia sic spiritus sanctus iter nostrum accursuum temperat, ut in nullo devius nos casus a dispositione secludat. Unde plena iam voce pleniori fide, plenissimaque [z]  intentione predicimus, atque in tota sanct• eclesiae universitatem praedicamus, pariter et obtamus, nulla profanatione solius et summ• divinitatis nomen existere adsumendum, nullo periurii sacrilegio indebito profanandum, nullo uspiam contractu fallaci• contingendum. Nam si attestante veritate, propter profanationem periurii evitandam, prohibetur omnino iurare cum dicitur: Sit sermo vester: Est, est, non, non. Quod autem plus est a malo est. Quomodo inpunitum erit, nomen tant• gloriae voluntari• profanasse dum in eo taxata fides dinoscitur interisse? Vel quatenus pacis ||fol. 88rb|| federa inter gentium discidia ligabuntur, si non iuramenti pacta sanctiori integritate serventur? Etenim omne quod in federa pacis venit, tunc solidius subsistit, cum iuramenti hoc interpositio roborat. Sed et omne quod animos amicorum conciliat, tunc fides durat, cum eam sacramenti vincula ligant. Omne etiam quod testis astipulatur, tunc verius constat cum id adiectio iurationis adfirmat. Quod si et gestis deficiat, nocentis fidem sola iurisiurandi taxatio manifestat. Hinc ut mentibus humanis divinis voluntas panderet quod volebat. Ne labens fragilitas pro incerto teneret quod inviolat• veritatis promissio exprimebat. Per Isaiam loquitur dicens: Ego dominus et non est alius, in memetipso iuravi. Si ergo tant• institutionis limite sunt votiva iuramenta servanda, quis alienus a veritate constituat, execrabiliter violanda? Stabunt ergo sacr• auctoritatis vivifica iussa nec vana profanatione erunt aliquatenus temeranda. Verum ne iuramenta quae data sunt videantur in nos ita penitus miserationum conclusisse praecordia ut nullam [a]  de pietatis adfectu anim• viscera concipiant indulgentiam parituram, sic stabilitis contractibus iuramenti, sinum misericordiae aperimus, atque illa cunctis deo placita devotione misereri censemus, ut nos nec iuramenti teneat cautio reos nec [b]  humanitas faciat execrandos. Occurrere certe miserorum ruinis debet subsidio unusquisque quo valeant, et ex relevatione aliene vindict•, a se dei removere vindictam. Libat enim domino prospera, qui ab adflictis pellit adversa. Inde iuvante passionis experientia inpendens patientibus passionis suae patientiam memorabat suarum virtutum cathalogum texens inter cetera sic conectit: Benedictio perituri super me veniebat et cor viduae consolatus sum, et paulo post: Flebam quondam super eum qui afflictus erat, et conpatiebatur [c]  anima mea pauperi. Hinc et Salomon: Erue eos qui ducuntur ad mortem, et qui trahuntur ad interitum liberare non cesses. Quibus sanct• auctoritatis instructi decretis nec sanctum nomen profanasse nos constat, quod nullatenus profanandum ius nostr• pr•dicationis insinuat, et indulgentiae visceribus adapertis licet oris sui professione damnati difficile [d]  mereantur absolvi. Iuxta quod scriptum est: Sanguis tuus super caput tuum os enim tuum locutum est adversum te. Et iterum: Ex ore tuo condempnaberis, et ex ore tuo iustificaberis, tamen pietatis intuitu et precedentiu viam pandimus et misericordiam prorogamus. ||fol. 88va|| Huius sane promissionis incaute crudam, cruentamque temperare sententiam, illa quam maxime conpellimur causa, quod haec duo mala licet, sint omnino cautissime praecavenda, tamen si periculi necessitas ex his unum temperare conpulerit, id debemus resolvere quod minori nexu noscitur obligare. Quid autem ex his levius quidve sit gravius pietatis acumine vestigemus. Etenim dum periurare conpellimur, creatorem quidem offendimus sed nos tantummodo maculamus. Cum vero noxia promissa complemus, et dei iussa superbe contempnimus et proximis impia crudelitate nocemus, et nos ipsos crudeliori nos gladio trucidamus. Illic enim duplici culparum telo percutimur, hic tripliciter iugulamur. Restat ergo ut hac nostra pergat sententia qua misericordiae patuerit via qu• ita domino probatur accepta, ut plus eam cupiat quam sacrificia veneranda. Dicente ipso: Misericordiam volui et non sacrificium. Hac indulgentiae concessa licentia, miserationis ipsius opus in gloriosi principis potestate redigimus. Ut quia deus illi miserendi aditum patefecit, remedia pietatis, ipse quoque quod non deneget. Qu• ita principali discretione moderata persistant, ut et illis sit aliquatenus misericordia contributa, et nusquam gens aut patria per eosdem. Aut periculum quodcumque perferat aut iacturam. Haec miserationis obtentu temperasse sufficiat. Ceterum quaecumque iuramenta pro regi• potestatis salute, vel contutatione gentis, et patri• vel hactenus sunt exacta vel deinceps extiterint exigenda omni custodia omnique vigilantia indissolubiliter decernimus observanda, a membrorum truncatione mortisque sententia religione penitus absoluta. Sed